

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/۲۱ جون ۲۰۲۴

فرمانده جنگ اسرائیل برای غلبه بر کمبود نیرو خواستار افزایش خدمت اجباری شد

ارتش اسرائیل به تلفات سنگین در غزه ادامه داده و شکایت کرده است که "حجم بالای کشته‌ها" کمبود را بدتر کرده است.

خبرگزاری عبری‌ماکان در ۲۱ جون گزارش داد، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل از بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر، خواسته است تا جلسه ای فوری برای بحث در مورد تمدید خدمت اجباری سربازی به سه سال تعیین کند.

این درخواست با توجه به بحران جدی ثبت نام و کمبود سرباز در ارتش اسرائیل ارائه شده است.

گالانت گفت: "واقعیت امنیتی جدید مستلزم یافتن ابزاری برای ادامه تلاش‌های جنگی است. گالانت درخواست کرده است که نتانیاہو ظرف روزهای آینده این موضوع را در دولت تأیید کند.

درخواست وزیر جنگ همچنین کمتر از دو هفته پس از آن است که کنست اسرائیل به پیش نویس بحث برانگیز لایحه خدمت اجباری رای مثبت داد تا ثبت نام حریدیم (یهودیان فوق ارتدوکس) به ارتش را به تاخیر بیندازد. ۶۳ نفر به این لایحه رای مثبت دادند و ۵۷ نفر با آن مخالفت کردند.

خدمت سربازی حریدیم اخیراً منبع تنش های زیادی در اسرائیل بوده است. احزاب راست افراطی، که ائتلاف نتانیاہو بر آنها تکیه دارد، از ادامه معافیت برای حریدیم ها حمایت می کنند، در حالی که دیگران، از جمله گالانت، بر این باورند که بار خدمت سربازی بر عهده همه اسرائیلی ها است.

یهودیان اسرائیلی افراطی ارتدوکس در سن سربازی توانسته اند با ثبت نام در بیشوها (مدارس مذهبی) و دریافت مهلت های مکرر یک ساله تا رسیدن به سن معافیت سربازی، از ثبت نام اجباری در ارتش اجتناب کنند.

دولت نتوانسته است در این مورد به اجماع برسد.

گالانت گفت: "ماهاها است که نهاد امنیتی و نظامی برای پیشبرد پیش نویس قانون و دستیابی به توافقات با وزارتخانه های دارائی و قوه قضائیه بدون موفقیت یا پیشرفت در تامین نیازهای فوری و فوری ارتش تلاش کرده است."

مسئله حریدیم به کمبود شدید سرباز در ارتش در زمان جنگ کمک کرده است.

خبرنگار رادیوی ارتش اسرائیل، Doron Kadosh، روز دوشنبه گزارش داد که ارتش در حال ایجاد لشکر جدیدی برای نیروهای ذخیره بالای ۴۰ سال است تا "نیاز فوری به نیروهای بیشتر" را برآورده کند.

به گفته کادوش، بخش جدید در "مراحل پیش‌رو" است و اسرائیلی‌هایی را که قبلاً از خدمت معاف بودند، فرا می‌خواند. دولت اسرائیل همچنین در آخر هفته از [پیش‌نویس لایحه‌ای](#) برای تمدید سن بازنشستگی ذخیره‌ها با وجود مخالفت عمومی حمایت کرد.

در پیش‌نویس لایحه آمده است: "با توجه به حجم بسیار بالای کشته‌ها و مجروحان در نتیجه جنگ، ارتش اسرائیل همچنان به نیروی انسانی قابل توجهی نیاز دارد". اسرائیل در جریان نبرد با مقاومت فلسطین در سراسر نوار غزه متحمل خسارات سنگینی شده است.

[میز خبر](#) / ۲۱ جون ۲۰۲۴

فلسطینیان آزاد شده از کمپ‌های شکنجه اسرائیل شرایط "کابوس" را شرح می‌دهند

بدر دحلان، اسیر فلسطینی آزاد شده از خان یونس، پس از شکنجه وحشیانه توسط نیروهای اسرائیلی، علائم ناراحتی شدید روانی را نشان داد.

خبرگزاری *آنا‌تولی* در ۲۱ جون [گزارش داد که](#) ارتش اسرائیل ۳۳ ربه‌ده شده فلسطینی را که در ماه‌های گذشته از غزه به اسارت گرفته شده بودند، در بحبوحه ادامه گزارش‌ها مبنی بر اینکه اسرائیل زندانیان را تحت شکنجه شدید قرار می‌دهد، آزاد کرد.

منابع پزشکی فلسطینی در گفتگو با *آنا‌تولی* گفتند: فلسطینیان آزاد شده با بدن‌های لاغر و نشانه‌های شکنجه در بیمارستان شهدای الاقصی بستری شدند.

این منابع افزودند که بازداشت‌شدگان در شرق دیرالبلاخ در مرکز غزه آزاد شدند.

از آغاز تهاجم زمینی اسرائیل به غزه، اسرائیل هزاران غیرنظامی فلسطینی از جمله زنان، کودکان و کارکنان پزشکی و امدادی را ربه‌ده است.

اسرائیل برخی را آزاد کرده است، در حالی که برخی دیگر در اسارت اسرائیل هستند.

یکی از کسانی که روز پنجشنبه آزاد شد، بدر دحلان، ۳۰ ساله بود که نشانه‌هایی از ناراحتی روانی، از جمله چشمان در هم و اشکال در جمله‌سازی در حین صحبت کردن را نشان می‌داد.

او گفت که ماهی را که در اسارت اسرائیل گذراند، "کابوس" بود که در آن "شرایط سخت" و "تخلفات و اعمال شکنجه" از جمله ضرب و شتم شدید و شوک الکتریکی را تحمل کرد.

دحلان گفت: "آنها [ارتش اسرائیل] دست و پای من را زدند. قرار بود پایم را قطع کنند."

او گفت که از سرنوشت خانواده و محل زندگی خود اطلاعی ندارد، زیرا شهر زادگاهش خان یونس توسط نیروهای اسرائیلی تا حد زیادی ویران شده است.

دحلان پس از انتقال به بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلاخ در مرکز غزه برای درمان پس از آزادی گفت که "احساس می‌کند که می‌میرد".

از زمان آغاز جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه غزه، گزارش‌های زیادی مبنی بر شکنجه شدید از بازداشتگاه در پایگاه نظامی Sde Teiman منتشر شده است.

در ۶ جون، نیویورک *تایمز* گزارش‌هایی از استفاده اسرائیل از صندلی‌های برقی برای شوک دادن به زندانیان، محرومیت از خواب، و میله‌های برقی برای لواط کردن آنها [گزارش کرد](#).

در این گزارش آمده است که ۳۵ نفر از ۴۰۰۰ فلسطینی که از اردوگاه بازداشتگاه سد تیمان عبور می کردند، جان خود را از دست دادند که یکی از آنها لواط بود.

در ۱۹ جون، دکتر مونیر البرش، مدیر کل وزارت بهداشت غزه، گفت که شیوه های شکنجه که توسط زندانیان فلسطینی **گزارش شده است**، شامل شوک الکتریکی، تعلیق، کشش و کشیدن ناخن است. او گفت که چندین زندانی گزارش داده اند که اسرائیل از سگ های آموزش دیده برای انجام "اعمال شریانه" علیه بازداشت شدگان استفاده کرده است.

در ۱۸ جون، **هاآرتص گزارش داد** که یک پزشک ارشد از غزه در ماه نوامبر در حالی که تحت بازجویی توسط شین بت، سرویس امنیت داخلی اسرائیل بود، تا حد مرگ شکنجه شد.

دکتر ایاد رنتیسی، ۵۳ ساله، یک بیمارستان زنان را که بخشی از بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیه، در شمال نوار غزه است، اداره کرد.

میز خبر / ۲۱ جون ۲۰۲۴

اختیارات قانونی جدید برای شهرک نشینان یهودی درها را به روی «الحاق واقعی» کرانه باختری باز می کند
ارتش اسرائیل به شهرک نشینان مذهبی و وزیر بزلال اسموتریچ کنترل قانونی بر کرانه باختری اشغالی را افزایش داده است.



نمایی از شهرک سازی آریل در کرانه باختری اسرائیل، ۲۸ ژانویه ۲۰۲۰. (اعتبار عکس AP Photo/Ariel)

(Schalit)

گاردین در ۲۱ جون **گزارش داد** که ارتش اسرائیلی بی سر و صدا اختیارات قانونی قابل توجهی را در کرانه باختری اشغالی به کارمندان دولتی طرفدار شهرک نشینان که برای وزیر دارائی بزلال اسموتریچ کار می کنند، واگذار کرده است، اقدامی که به تسریع الحاق غیرقانونی اسرائیل به اراضی فلسطین کمک می کند.

ارتش اسرائیل در ۲۹ مه در وب سایت خود از انتقال مسئولیت ده ها آئین نامه در اداره مدنی خبر داد. اداره مدنی کرانه باختری را تحت هدایت ارتش اداره می کند.

مایکل اسفارد، وکیل حقوق بشر اسرائیلی، گفت: "نکته اصلی این است که [برای] هرکسی که فکر می کرد مسئله الحاق مه آلود است، این دستور باید به هر شک و تردیدی پایان دهد. کاری که این دستور انجام می دهد این است که حوزه های وسیعی از قدرت اداری را از فرمانده نظامی به غیرنظامیان اسرائیلی که برای دولت کار می کنند، منتقل می کند.

این انتقال به اسموتریچ و منصوبان غیرنظامی او از جنبش شهرک نشینان مذهبی او اجازه می دهد تا موانع قانونی داخلی برای سرقت زمین های فلسطینی برای شهرک سازی یهودیان در کرانه باختری را از بین ببرند. همچنین به اسموتریچ اجازه می دهد فلسطینی ها را از ساخت خانه های جدید در زمین های خود که با افزایش جمعیت به آن ها نیاز دارند، محدود کند.

اسرائیل کرانه باختری رود اردن را تصرف کرد و در سال ۱۹۶۷ آن را به طور نظامی اشغال کرد. این سرزمین خانه میلیون ها مسیحی و مسلمان فلسطینی بومی است.

به دست آوردن قلمرو از طریق جنگ و ایجاد شهرک های خارجی در آن بر اساس قوانین بین المللی غیرقانونی است. گاردین خاطر نشان می کند که سیاستمداران اسرائیلی مدت هاست به دنبال یافتن راه هایی برای الحاق کرانه باختری فلسطین اشغالی و تبدیل آن به طور رسمی بخشی از اسرائیل بوده اند.

انتقال قوانین که در مطبوعات اسرائیل چندان مورد توجه قرار نگرفت، به دنبال مبارزات چند ساله سیاستمداران حامی شهرک سازی برای دستیابی به اختیارات قانونی در کرانه باختری رود اردن که قبلاً در اختیار ارتش اسرائیل به عنوان قدرت اشغالگر بود، صورت می گیرد.

این قوانین همه چیز را از مقررات ساختمانی گرفته تا مدیریت کشاورزی، جنگلداری، پارک ها و مکان های حمام را پوشش می دهد.

Mairav Zonszein، تحلیلگر ارشد اسرائیل- فلسطین در Crisis Group، گفت: "داستان بزرگ این است که این دیگر "الحاق خزنده" یا "الحاق بالفعل" نیست، بلکه الحاق واقعی است.

"این قانونی کردن [و] عادی سازی یک سیاست بلندمدت است. اسموتریچ اساساً با خارج کردن بخش بزرگی از دست ارتش، روشی را که در آن اشغالگری عمل می کند، دوباره برقرار می کند."

اسموتریچ، یکی از رهبران جنبش شهرک نشینان مذهبی، به عنوان بخشی از توافق ائتلافی که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر را در اواخر سال ۲۰۲۲ به قدرت بازگرداند، وزیر دارائی و وزیر دفاع شد.

او به سرعت خواستار الحاق کرانه باختری و همچنین پاکسازی قومی فلسطینیان از آن شد تا راه را برای اسکان بیشتر یهودیان باز کند.

اسموتریچ خواستار نابودی غزه، پاکسازی قومی فلسطینیان از نوار و همچنین الحاق آن شده است.

میز خیر/ ۲۱ جون ۲۰۲۴

نتانیاهو بارها خواستار راه حل "بین عربی" غزه شد و از انتقاد از امریکا دفاع کرد

نخست وزیر گفت: "کاملاً ضروری" است که علناً و آشنگتن را به دلیل عقب نگه داشتن سلاح از اسرائیل سرزنش کنیم. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در مصاحبه ای با نشریه پانچ پول مستقر در ایالات متحده که در ۲۱ جون منتشر شد، چشم انداز خود را برای آینده غزه بیان کرد.

نخست وزیر گفت: "من فکر می کنم ما باید غیرنظامی سازی را ادامه دهیم، کاری که فقط توسط اسرائیل در برابر هر گونه تلاش تروریستی احیا می شود.

اما من فکر می کنم که باید یک اداره غیرنظامی وجود داشته باشد تا نه تنها توزیع کمک های بشردوستانه بلکه مدیریت مدنی را نیز مدیریت کند. من فکر می کنم بهترین کار باید با همکاری یک حمایت بین عربی و کمک کشورهای عربی انجام شود."

نخست‌وزیر در ادامه گفت که او "نوعی فرآیند رادیکال‌سازی [برای آموزش به فلسطینی‌ها] آینده‌ای متفاوت از نابودی اسرائیل و کشتن همه یهودیان روی کره زمین" را ضروری می‌داند.

او همچنین گفت که بازسازی غزه باید توسط جامعه بین‌المللی انجام شود.

اظهارات نتانیاهو با مجموعه‌ای از اسناد منتشر شده توسط دفتر نخست‌وزیری در ماه گذشته که جزئیات پروژه‌ای به نام "غزه ۲۰۳۵" را نشان می‌دهد، همخوانی دارد.

طرح نخست وزیر شامل حفظ غزه تحت کنترل بلندمدت امنیتی اسرائیل، انجام سرمایه‌گذاری‌های عمده برای بازسازی منطقه ویران شده "از هیچ" با کمک خلیج فارس، تبدیل غزه به مرکز تجارت و انرژی منطقه‌ای، و بهره‌برداری از نیروی کار ارزان فلسطینی و گاز طبیعی است. به نفع طبیعی است. این ابتکار در نهایت باعث می‌شود که فلسطینی‌ها غزه غیرنظامی‌شده را "خودگردان" کنند، در حالی که اسرائیل حق اقدام علیه "تهدیدات امنیتی" را حفظ می‌کند.

در حالی که طرح‌های پیشنهادی ایالات متحده شامل ایده‌های مشابه برای فلسطینیان محلی برای اداره نوار پس از جنگ است، نتانیاهو بارها هرگونه ابتکار عملی که تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) را در تلاش برای اداره غزه درگیر می‌کند، رد کرده است.

ماه گذشته، رسانه‌های عبری [گزارش دادند](#) که یوآو گالانت، وزیر دفاع نتانیاهو، طرحی را برای غزه پس از جنگ پیشنهاد کرده است که شامل مسلح کردن فلسطینی‌های محلی مرتبط با تشکیلات خودگردان با سلاح‌های سبک برای حفظ نظم و "محافظت در برابر حماس" است.

به عنوان بخشی از طرح گالانت، اطلاعات تشکیلات خودگردان به مدیریت غیرنظامی ایالت کمک خواهد کرد. اعضای ائتلاف نتانیاهو، وزیران راست افراطی بزلال اسموتریچ و ایتامار بن گویر، بنا بر گزارش‌ها با این طرح مخالف هستند، زیرا این طرح "زیرساخت‌هایی برای یک کشور فلسطینی" ایجاد می‌کند.

مصاحبه نتانیاهو در حالی انجام می‌شود که [تنش‌ها](#) بین اسرائیل و آمریکا به دلیل ویدئویی که اخیراً منتشر کرده است، افزایش یافته است.

بر اساس گزارش [آکسیوس](#)، کاخ سفید پس از انتشار ویدئویی در ۱۸ جون توسط نتانیاهو و انتقاد از واشنگتن به دلیل جلوگیری از کمک‌های نظامی از تل‌آویو، نشست سطح بالای آمریکا و اسرائیل را لغو کرد. گزارش شده است که مقامات ایالات متحده از این ویدئو "خشمگین" شده‌اند.

سخنگوی کاخ سفید گفت که او از صحبت‌های نخست‌وزیر آگاه نیست و تأیید کرد که تنها یک محموله تسلیحاتی به اسرائیل متوقف شده است در حالی که جریان کمک‌های نظامی بدون وقفه باقی مانده است.

نتانیاهو در طول مصاحبه با [پانچ بول گفت](#) که ارسال این ویدئو "کاملاً ضروری است".

ما متوجه شدیم که چند ماه پیش مشکلات قابل توجهی داشتیم. و در واقع، ما در بسیاری از گفتگوهای آرام بین مقامات خود و مقامات آمریکائی و بین من و رئیس‌جمهور تلاش کردیم تا این کاهش عرضه را برطرف کنیم.

نتانیاهو گفت که قادر به حل این موضوع نیست و افزود: "احساس کردم پخش آن پس از ماه‌ها گفتگوی آرام که مشکل را حل نکرد، کاملاً ضروری است".

میزخبر/ ۲۱ جون ۲۰۲۴

ارمنستان رسماً به رسمیت شناختن کشور فلسطین را پذیرفت

کابینه امنیتی اسرائیل تهدید به گسترش شهرک سازی در کرانه باختری در واکنش به به رسمیت شناختن اخیر کشور فلسطین توسط اسپانیا، ایرلند، نروژ و اسلونی کرده است.

ارمنستان در ۲۱ جون رسماً کشور فلسطین را به رسمیت شناخت و از میان ۱۹۳ کشور عضو مجمع عمومی سازمان ملل، تعداد کشورهایی که کشور فلسطین را به رسمیت شناختند به ۱۴۹ رسید.

وزارت امور خارجه ارمنستان دلیل این تصمیم خود را "وضعیت انسانی فاجعه بار در غزه" و "برقراری آشتی پایدار بین ملت‌های یهودی و فلسطینی" عنوان کرد.

وزارت امور خارجه همچنین از حمایت از قطعنامه های مجمع عمومی سازمان ملل که خواستار آتش بس فوری و آزادی اسرا "بدون پیش شرط" است، خبر داد.

در بیانیه این وزارتخانه آمده است: "جمهوری ارمنستان هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی، خشونت علیه مردم غیرنظامی و گروگان‌گیری و اسارت غیرنظامیان در جریان درگیری‌های مسلحانه را قاطعانه رد می‌کند و به خواسته‌های جامعه جهانی برای آزادی آنها بدون پیش‌شرط می‌پیوندد".

این ملت امیدواری خود را برای راه حل دو دولتی به عنوان "تنها راه برای اطمینان از اینکه فلسطینی ها و اسرائیلی ها می توانند آرزوهای مشروع خود را تحقق بخشند" تأیید کرد.

از زمان آغاز جنگ پس از حمله حماس در ۷ اکتبر به جنوب اسرائیل، ارتش اسرائیل بیش از 37000 غیرنظامی را در نوار غزه کشته است که بیش از نیمی از آنها زن و کودک هستند.

این اقدام ارمنستان در پی به رسمیت شناختن رسمی فلسطین توسط اسپانیا، ایرلند و نروژ در ماه گذشته صورت گرفت. کابینه امنیتی اسرائیل به دنبال گسترش شهرک های یهودی در کرانه باختری اشغالی به عنوان پاسخی مستقیم به اقدام اسپانیا، ایرلند، نروژ و اسلونی است و تهدید کرده است که برای هر کشور دیگری که همین کار را انجام می دهد، شهرک جدیدی ایجاد خواهد کرد.

اکثر کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان ملل از درخواست فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل حمایت می کنند. در حال حاضر، فلسطین دارای یک وضعیت ناظر ارتقا یافته در مجمع است، با یک کرسی اما بدون امتیاز رای.

میز خبر/ ۲۱ جون ۲۰۲۴

شرکت های ترکیه ای صادرات به اسرائیل از طریق یونان را ممنوع کردند

رئیس جمهور اردوغان سرانجام هفت ماه پس از آغاز نسل کشی فلسطینیان در غزه، صادرات به اسرائیل را ممنوع کرد

میدل ایست آی (MEE) در ۲۱ مه گزارش داد ، علیرغم تصمیم آنکارا برای توقف تجارت مستقیم با تل آویو به دلیل جنگ غزه، تجارت قابل توجه بین ترکیه و اسرائیل از طریق کشورهای ثالث مانند یونان ادامه دارد.

بر اساس اطلاعات منتشر شده در روز پنجشنبه از اداره مرکزی آمار اسرائیل (CBS) ، اسرائیل در ماه می ۱۱۶ میلیون دلار کالا از ترکیه وارد کرده است که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۶۹ درصد کاهش داشته است.

با این حال، مجمع صادرکنندگان ترکیه (TIM) گزارش داد که تنها ۴ میلیون دلار کالا به اسرائیل در ماه مه صادر شده است که در مقایسه با سال گذشته بیش از ۹۹ درصد کاهش داشته است.

MEE گزارش می دهد که اختلاف در صادرات گزارش شده به این دلیل است که کالاهای ترکیه ابتدا به یونان و سایر کشورهای شخص ثالث قبل از رسیدن به اسرائیل ارسال می شود.

این به ترکیه اجازه می دهد تا ادعا کند که کالا به اسرائیل صادر نمی کند

در ماه مه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، ممنوعیت کامل تجارت با اسرائیل را تا رسیدن به آتش بس دائمی در غزه اعلام کرد.

یکی از تاجران ترک به MEE گفت: "مقامات اسرائیلی حتی از شرکت های ترکیه نمی خواهند که گواهی مبدأ خود را برای صادرات مجدد کالا از طریق یونان اصلاح کنند، زیرا این امر باعث افزایش بیشتر هزینه ها می شود، بنابراین آنها محصولات ترکیه هستند.

"محصولات دارای برچسب سفید با برچسب عبری در اولویت قرار گرفتند، اما هر نوع کالایی به اسرائیل ارسال می شود، به ویژه آنهایی که قبل از تحریم تجاری سفارش داده شده بودند".

داده های TIM نشان می دهد که صادرات ترکیه به یونان در ماه مه به ۳۷۵ میلیون دلار افزایش یافته است که ۷۱ درصد از ۲۱۹ میلیون دلار در ماه مشابه سال گذشته افزایش یافته است.

یک تاجر دوم ترکیه توضیح داد که صادرات ترکیه، اگرچه از یونان عبور می کند، اما همچنان به عنوان واردات از ترکیه در آمار اسرائیل ثبت می شود، زیرا آنها همچنان محصولات ترکیه هستند.

مورات یاپیچی، مدیر کل مشاوره مشاور من، اظهار داشت که صادرات گسترده ترکیه به اسرائیل از طریق کشورهای ثالث ممکن است به طور نامحدود ادامه پیدا نکند.

تاجر دوم گفت: "این تجارت موازی ممکن است برای چند ماه دیگر ادامه یابد، اما شرکت های اسرائیلی به سرعت خود را با تامین کنندگان جایگزین در کشورهای دیگر مانند مصر، اسپانیا و ایتالیا هماهنگ می کنند".

ترکیه صادرکننده خالص به اسرائیل بود و ما اکنون با از دست دادن این بازار مواجه هستیم.

ترکیه در سال ۲۰۲۳ حدود ۴.۵ میلیارد دلار به اسرائیل صادر کرد.

در ماه های اول جنگ اسرائیل علیه غزه، رئیس جمهور اردوغان انتقادات شدیدی را ابراز کرد، اما هیچ اقدام مشخصی برای تحت فشار قرار دادن اسرائیل برای پایان دادن به آنچه که عموماً به عنوان نسل کشی فلسطینیان تلقی می شود، انجام نداد.

اما پس از اینکه تحت انتقاد شدید داخلی قرار گرفت، که منجر به شکست در انتخابات محلی حزب عدالت و توسعه در ماه مارس شد، اردوغان ممنوعیت تجارت با اسرائیل را اعلام کرد.